ое-1
№ 1077-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.07.2023 № 1101

г.Чудово

О внесении изменений в Правила использования водных объектов

общего пользования, расположенных на территории
Чудовского муниципального района,

для личных и бытовых нужд

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории Чудовского муниципального

района, для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением

Администрации Чудовского муниципального района от 06.03.2013 № 399

«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории Чудовского муниципального района, для

личных и бытовых нужд» (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. изложить абзац второй пункта 1.7 Правил в следующей редакции:

«Предоставление гражданам информации об ограничении

водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на

территории Чудовского муниципального района, осуществляется

Администрацией Чудовского муниципального района через средства массовой

информации, официальный сайт Администрации Чудовского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также

посредством установки на береговой территории в местах для массового

купания, массового отдыха информационных знаков-щитов (плакатов,

аншлагов), знаков безопасности на водных объектах в соответствии

с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской

области, утвержденными постановлением Администрации Новгородской

области от 28.05.2007 № 145, (далее - Правила охраны жизни людей на водных

объектах в Новгородской области).

Знаки безопасности на водных объектах (далее - знак), устанавливаются

Администрацией Чудовского муниципального района на водных объектах

общего пользования, расположенных на территории Чудовского

муниципального района в целях недопущения гибели и травматизма людей на

водных объектах и создания безопасных условий для населения при

2

пользовании водными объектами в соответствии с Правилами охраны жизни

людей на водных объектах в Новгородской области.»;

1.2. изложить абзац двенадцатый пункта 1.9 в следующей редакции:

«пользование переправой в период ледохода;»;

1.3. дополнить пункт 1.9 абзацами следующего содержания:

«купаться в местах, запрещенных и не оборудованных для купания, в

местах установки соответствующих информационных знаков или

запрещающих надписей;

купание детей в запрещенных и не оборудованных для этой цели местах,

не отнесенных к местам массового купания;

нахождение детей в возрасте до 14 лет в местах массового отдыха

населения на водном объекте, местах массового купания без сопровождения

родителей (иных законных представителей) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей.»;

1.4. в пункте 2.2:

изложить абзац первый в следующей редакции:

«Использование водных объектов общего пользования для

рекреационных целей (оказания услуг в сфере туризма, физической культуры и

спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе

организации отдыха детей и их оздоровления) осуществляется на основании

договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в

пользование в случаях, установленных законодательством, с учетом настоящих

Правил с соблюдением требований охраны жизни и здоровья людей,

установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в

Новгородской области, при наличии санитарно-эпидемиологического

заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам и условиям

безопасного для здоровья населения использования водного объекта,

выданного управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Новгородской области.»;

исключить в абзаце втором слово «детей,»;

изложить абзац четвертый в следующей редакции:

«Купание на водных объектах общего пользования разрешается только в

специально установленных Администрацией Чудовского муниципального

района местах, выбор которых производится в соответствии с гигиеническими

требованиями к зонам рекреации и требованиями охраны источников

хозяйственно-питьевого водоснабжения от загрязнений. Купание людей на

водных объектах общего пользования на территории Чудовского

муниципального района осуществляется в соответствии с требованиями,

установленными Правилами охраны жизни людей на водных объектах в

Новгородской области.»;

изложить абзац пятый в следующей редакции:

«Использование водных объектов для рекреационных целей (оказания

услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и

укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их

consultantplus://offline/ref=8193ED22DCA30A48C038FDCFBC9FDF086B84A59938CC8BFFF14FC79025A5A0A885B6FB068E557A5DD0EC84FC416DFC8F9024C4F6A04412F01461AA18S2g8H

3

оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным кодексом Российской

Федерации и другими федеральными законами с учетом настоящих Правил.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков